
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МЕЛЬНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МОУ «Мельниковская СОШ») 

П Р И К А З  

 31 июля 2024 г. № 139 

пос. Мельниково 

 

О создании в 2024 году на базе МОУ «Мельниковская СОШ»  

центра образования естественнонаучного  

и технологического профиля «Точка роста» 

 

 В соответствии с распоряжением комитета образования администрации 

муниципального района Призерский муниципальный район Ленинградской области №1181-р 

от 18.04. 2024 г. «О создании и функционировании центров образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках реализации 

федерального проекта «Образование» на территории Приозерского муниципального района 

Ленинградской области в 2024 г» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МОУ «Мельниковская СОШ» центр образования естественно-

научного и технологического профиля «Точка роста» 

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-научного и 

технологического профиля «Точка роста» (Приложение 1) 

3. Назначить педагогом- организатором с исполнением функций руководителя «Точки 

роста» - Киселеву А.Н., учителя изобразительного искусства. 

4. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в центре образования естественно-научного и технологического 

профиля «Точка роста» (Приложение 2) 

5. Утвердить режим работы центра образования естественно-научного и 

технологического профиля «Точка роста» (Приложение 3). 

6. Утвердить программы дополнительного образования центра образования 

естественно-научного и технологического профиля «Точка роста».  

7. Контроль за исполнением настоящего приказ оставляю за собой 

 

 

 

И. о. директора МОУ «Мельниковская СОШ»                                                    К.В. Козлов 

 


